Надія Олександрівна Білозерська – перекладачка, журналістка, громадська діячка (дружина В.М. Білозерського, редактора й видавця в Санкт-Петербурзі журналу "Основа" в 1861–1862 рр.) – сприяла популяризації курсів в середовищі столичної інтелігенції.

Вищі жіночі курси (ВЖК) були відкриті в Санкт-Петербурзі 20 вересня (2 жовтня) 1878 у складі трьох відділень: словесно-історичного, фізико-математичного (природознавчого) і спеціально-математичного. Початково термін навчання мав складати три роки, але у 1881 р., напередодні першого випуску слухачок, його було подовжено до чотирьох років, що було важливим кроком по зближенню їх навчальних програм з університетськими.